
 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

  
       N.  45      del   27.02.2006 
 

O G G E T T O 
 
Autorizzazione alla sottoscrizione del C.C.N.L. decentrato integrativo 2002-2005 al Presidente 
della Delegazione trattante di parte pubblica. 
 
 
 
L’anno duemilacinque, il giorno ventisette del mese di febbraio nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

PISANI     Marta   - ASSESSORE  - Assente 

ANGRISANI  Dante   - ASSESSORE - Presente 

AZZOLLINI    Antonio  - ASSESSORE - Presente 

CAMPOREALE Antonio  - ASSESSORE - Presente 

CLAUDIO  Adele    - ASSESSORE - Presente 

DE NICOLO’  Giuseppe  - ASSESSORE - Presente 

GAGLIARDI  Immah    - ASSESSORE - Presente 

IURILLI    Pierangelo  - ASSESSORE - Assente 

LEONE  Sergio    - ASSESSORE - Presente 

MESSINA  Angelo   - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Sig. Minervini Tommaso – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale f.f., dott. De Michele Vincenzo. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Visto il C.C.N.L. 22/01/2004 relativo al quadriennio normativo 2002 – 2005 e al biennio 

economico 2002 – 2003 del personale del comparto “Regioni – Autonomie Locali”, pubblicato sulla 
G.U. – Supplemento ordinario n. 59 del 6/4/2004; 

Visto l’art. 4 del succitato C.C.N.L. 22/01/2004 epigrafato “tempi e procedure per la 
stipulazione dei contratti collettivi decentrati integrativi”; 

Preso atto che, ai sensi del disposto di cui al 3° comma della surrichiamata norma 
contrattuale l’organo di governo dell’ente autorizza il Presidente della Delegazione trattante di parte 
pubblica alla sottoscrizione definitiva del contratto collettivo decentrato integrativo; 

Visto il testo del contratto collettivo decentrato integrativo 2002 – 2005 concordato dalla 
competente Delegazione trattante, allegato al presente atto a farne parte integrante e sostanziale; 

Vista la nota in data 10/02/2006, con la quale il Collegio dei revisori dei Conti di questo 
Ente si è espresso favorevolmente sulla compatibilità dei costi relativi al Fondo per le politiche di 
sviluppo delle risorse umane e per la produttività per il 2005, come determinato in € 1.228.272,00 
nel contratto collettivo decentrato, con i vincoli del bilancio di previsione per il 2005; 

Ritenuto di dare l’autorizzazione di che trattasi; 
Accertata la propria competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 

48 del Testo Unico Enti Locali approvato con D.to Lgs. 18/08/2000, n. 267, nonché ai sensi dell’art. 
4 – comma 1 – del D.to Lgs. 30/03/2001, n. 165; 

Visto il parere favorevole espresso dal Capo Settore AA.GG. ( il provvedimento non ha 
rilevanza contabile ), ai sensi dell’art. 49 – comma 1 – del D.to Lgs. n. 267/2000; 

Visto il C.C.N.L. 22/01/2004; 
Visto il D.to Lgs. 30/03/2001, n. 165; 
Visto T.U. Enti Locali approvato con D.to Lgs. n. 267/2000; 
 
Con voti unanimi e favorevoli, resi per alzata di mano; 
 

D E L I B E R A 
 

1. Autorizzare, per quanto esposto in premessa, ai sensi del disposto di cui al 3° comma dell’art. 
4 del C.C.N.L. 22/01/2004, il Presidente della Delegazione trattante di parte pubblica di 
questo Ente a sottoscrivere il Contratto collettivo decentrato integrativo 2002 – 2005 
concordato nella Delegazione medesima nel testo allegato alla presente delibera a farne parte 
integrante e sostanziale. 

2. Trasmettere copia della presente delibera ai Dirigenti del Settore AA.GG. e del Settore 
Economico – Finanziario per quanto di rispettiva competenza. 

3. Nominare responsabile del procedimento la Dott.ssa Morgese Teresa , istruttore direttivo 
dell’U.O. Gestione Personale del Settore AA.GG. . 

4. Con separata votazione ed ad unanimità di voti favorevoli, resi per alzata di mano, dichiarare 
il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 – comma 3 – 
del T.U. Enti Locali approvato con D.to Lgs. n. 267/2000. 

 
 

 


